
   

 

 

 

第 ４ 回 

 

 

熊本県議会 

 

経済常任委員会会議記録 
 

 

平成22年９月９日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

閉 会 中 

 

 

場所 第 ４ 委 員 会 室 



第４回 熊本県議会 経済常任委員会会議記録（平成22年９月９日) 
 

   第 ４ 回   熊本県議会  経済常任委員会会議記録 

 
平成22年９月９日(木曜日) 

            午後１時０分開議 

            午後１時３分閉会 

――――――――――――――― 

本日の会議に付した事件 

 県出資団体の経営状況に係る参考人の出席 

要求について 

――――――――――――――― 

出席委員(７人) 

        委 員 長 池 田 和 貴 

        副委員長 田 代 国 広 

        委  員 西 岡 勝 成 

        委  員 馬 場 成 志 

        委  員 氷 室 雄一郎 

        委  員 九 谷 弘 一 

        委  員 西   聖 一 

欠席委員(１人) 

        委  員 髙 野 洋 介 

委員外議員(なし) 

――――――――――――――― 

事務局職員出席者 

     議事課課長補佐 堀 田 宗 作 

――――――――――――――― 

  午後１時０分開議 

○池田和貴委員長 それでは、ただいまから

第４回経済常任委員会を開会いたします。 

 本日は、臨時議会のお忙しい中、急々にお

集まりいただきありがとうございます。 

県が出資しております団体は、お配りして

おります別紙の５つの団体で、例年、委員会

において所管の課長にその経営状況を説明し

てもらっていますが、質疑があったとして

も、実際の現場に携わっているわけではない

ので、質問しても議論がかみ合わないとかあ

るのではないかというふうに考えておりま

す。 

そういった点から、私は一度、各団体の現

場の責任者の方に委員会に出席をしていただ

いて、決算の報告をしていただき、また団体

が抱える課題やその対策について参考人とし

ての忌憚のない御意見をお伺いしたいと思っ

ております。 

また、委員の皆様からの質疑の際にも、現

場にいらっしゃる方だからきちんと意見が伝

わるのではないかと考えております。 

つきましては、９月定例会の経済常任委員

会に参考人として出席いただくために、委員

の皆様の御了解を得る必要があったことか

ら、本日委員会を開催することとなりまし

た。 

委員会の議決を経た上で、参考人には議長

名で出席を求めることになります。 

私が今説明したことについて、何か質問等

はございませんでしょうか。 

  (「ありません」と呼ぶ者あり) 

○池田和貴委員長 それでは、参考人の出席

要求について、お諮りしたいと思います。 

審査のため、10月５日の経済常任委員会

に、財団法人熊本テルサ、財団法人熊本県雇

用環境整備協会、株式会社テクノインキュベ

ーションセンター、財団法人荒尾産炭地域振

興センター、財団法人熊本県伝統工芸館に参

考人の出席を求め、意見を聞くこととし、そ

の人選は御一任いただきたいと存じますが、

御異議はございませんでしょうか。 

  (「異議なし」と呼ぶ者あり) 

○池田和貴委員長 異議なしと認め、そのよ

うに取り計らいたいと思います。 

ほかに何かございませんでしょうか。 

  (「ありません」と呼ぶ者あり) 

○池田和貴委員長 それでは、これをもちま

して本日の委員会を閉会いたします。 

どうもありがとうございました。 

  午後１時３分閉会 

 

 

 - 1 -



第４回 熊本県議会 経済常任委員会会議記録（平成22年９月９日) 

 熊本県議会委員会条例第29条の規定により

ここに署名する 

  経済常任委員会委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 2 -


